



Juoksuhautojen välissä. Suomen Ilotulitus Oy:n toimitusjohtaja Kalervo Kaarre perusti oman museon saadakseen sotahistorialliset esineensä esille.

# Sotahistoria vie Kalervo Kaarteena kauas ilotulitemaailmasta

Suomen Ilotulituksen toimitusjohtajan vapaa-aika kuluu menneisyydessä

LAURA ROININEN

**LOHJA** | Suomen Ilotulitus Oy:n toimitusjohtaja, lohjalainen **Kalervo Kaarre** on sikäli tyyppillinen yrittäjä, että aikaa harrastuksille ei juuri liikene.

Yksi harrastus Kaarteella kuitenkin on, tosin ei mitenkään tavallinen sellainen. Kaarre harrastaa vuosien 1939–1945 Suomen sotahistoriaa.

Innostus alkoi viitisen vuotta sitten. Alkukipinä lähti omien isoisien ja vaimon isän sotakokemuksista.

Ensimmäiset keräilyesineensä, sota-ajan kesäpuseron, housut ja vyön, hän hankki Savonlinnan torilta.

–Kaupan päälle sain vielä pari sotakirjaa. Aloin sitten miettiä, että voisin alkaa tutkia aihetta vähän enemmän.

”Vähän enemmän” tarkoittaa tänään sitä, että Kaarten kaikki vapaa-aika kuluu aiheen parissa. Kaarre kerää aiheeseen

liittyvää esineistöä ja tietokirjallisuutta.

”Tässä pääsee siirtymään aikakoneella toiseen aikaan ja paikkaan.

Lisäksi rakenteilla on oma noin 100-neliöinen museo, sillä Kaarre ei halua esineiden pölyttyvän laaticoissa.

–Kun tutkimukseen pääsee käsiksi, siihen heittäytyy kokonaan. Harrastuksessa pääsee siirtymään aikakoneella toiseen aikaan ja paikkaan. Siinä työasiat unohtuvat tehokkaasti.

**Suuri osa** esineistä löytyy huutokaupoista. Koska Kaarre itse ehtii vain harvoin tekemään löytöjä, hänellä on kaksi alan harrastajaa apuna. He tekevät huutokaupoissa ostoksia myös Kaarteelle. Esineitä löytyy välillä ulkomail-



**Vie mukanaan.** Kalervo Kaarre innostui sotahistoriasta muutama vuosi sitten. Vanhemmiten kiinnostuu enemmän juuristaan.

ta saakka.

Kaarre itse ehtii parhaiten internetissä pidettävien huutokauppoihin.

–Mutta siellä pitää olla varovainen ja luottaa enemmän itseensä kuin myyjään. Myyjät kun eivät välttämättä tiedä, mitä myyvät.

Saman kiinnostuksen kohteen jakaa moni muukin. Internetistä löytyy paljon harrastajien kotisivuja, YouTubeista itse tehtyjä videoita ja osasta huutokauppatavasta tavarasta käydään kovaa kilpailua.

Harrastukseen kuuluu myös hankintojen huolto ja luettelointi. Lukemistona on sotahistorian lisäksi muun muassa museologian perusteet.

–Tutkiminen antaa tietoa niin moneen suuntaan. Oppii historiasta, ihmisten käytäytymisestä.

Kaarten mukaan harrastukseen liittyy myös syvämpi tunne, kunnioitus suomalaisia veteraaneja kohtaan.

Harrastuksen myötä Kaarre on liittynyt Suo-

men Sotahistorialliseen Seuraan ja Lohjan Reserviupseerikerhoon.

**Kaarre perusti** ensimmäisen oman museonsa heti harrastuksen aloittamisen jälkeen. Nyt rakenteilla on aiempaa laajempi kokonaisuus, joka koostuu korsusta, lottakahvilasta ja juoksuhaudoista.

Museo on tarkoitettu omaan tutkimuskäyttöön ja saman kiinnostuksen jakavien ystäväysten kerhotoimintaan.

–Saan esineet ja kirjat

## FAKTA

■ Tähtiraketti, Pyrostar ja Ilotulitus Oy yhdistyivät viime maaliskuussa Suomen Ilotulitus Oy:ksi.

■ Yrityksen johtoon siirtyi Tähtiraketin toimitusjohtaja Kalervo Kaarre.

■ Lohjan Ilotulitus – Tähtiraketti tuo ilotulitteita ja tehosteräjähteitä maahan ja on tuotteiden tukku-kauppias.

■ Tuusulalainen Ilotulitus Oy on Suomen vanhin ilotulitusalan yritys. Se on ainoa Suomessa ja Pohjoismaissa ilotulitteita valmistava tehdas.

■ Lohjalainen Pyrostar-Ilotulitteet Oy:n Pyrostar on ilotulitteiden maahantuoja ja tukkumyyjä.

■ Suomen Ilotulitus Oy järjestää noin 500 ilotulitus- ja erikoistehostenäytöstä vuodessa.

hyvin esille sekä paikan, jossa voin tutkia niitä.

Ja voivatpa museos- sa kaikua myös sota-ajan laulut, joita lauletaan kerhokokoonantumisten karaokeilloissa.

## PALVELUKSEEN HALUTAAN

Kotikaupunkimme kasvaa ja kehittyä voimakkaasti. Tarjoamme nykyaikaisia työtehtäviä palveluksessamme.